Дело № 2-658/2022

РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

15 июня 2022 года                                                                                         село Дубъязы,
                                                                                                           Республика Татарстан

          Суд в составе мирового судьи судебного участка №2 по Высокогорскому судебному району Республики Татарстан Шарипова Р.Ш.,

представителя истца – Чумарина М.М.,

представителя ответчика – Исупова Р.Г.,

при секретаре судебного заседания Сафиной Р.Р.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Хакимовой ……… к обществу с ограниченной ответственностью «ДНС Ритейл» о защите прав потребителей,
руководствуясь статьями 194-199 ГПК РФ, суд
РЕШИЛ:

исковые требования Хакимовой …………. к обществу с ограниченной ответственностью «ДНС Ритейл» о защите прав потребителей удовлетворить частично.

Взыскать с общества с ограниченной ответственностью «ДНС Ритейл» в пользу Хакимовой ………. разницу между уплаченной за товар стоимостью при его покупке и стоимостью аналогичного товара в размере 12 000 (двенадцать тысяч) рублей, компенсацию морального вреда в размере 1 000 (одна тысяча) рублей, неустойку за период с 4 мая 2022 года по день фактического исполнения решения суда в размере 1 % в день от суммы 12 000 рублей за каждый день просрочки; расходы по оплате услуг представителя в размере 5 000 (пять тысяч) рублей, штраф в размере 6 500 (шесть тысяч пятьсот) рублей .
Взыскать с общества с ограниченной ответственностью «ДНС Ритейл»                       в доход бюджета Высокогорского муниципального района государственную пошлину в размере 780 (семьсот восемьдесят) рублей.

Лица, участвующие в деле, их представители вправе подать заявления о составлении мотивированного решения суда:

1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;

2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Высокогорский районный суд Республики Татарстан через мирового судью в течение одного месяца со дня принятия судом решения в окончательной форме.

Мировой судья:        подпись

Копия верна. Мировой судья                                                                            Р.Ш. Шарипов